Km dari Kota Damaskus, sekarang menjadi ibu kota negara Suriah.22
Pada bulan Muharram tahun 631 H/ 1233 M. Kakek beliau merupakan
orang tertua Hizam singgah Digolan, daerah Nawa lalu mereka tinggal
disitu dan kemudian Allah SWT memberikan keturunan yang banyak
jumlahnya. Ayahnya bernama Syaraf ibn Murriyun, merupakan
seseorang yang zahid serta warak dikenal dengan kesalehannya dan
kesehariannya berprofesi sebagai pedagang di Nawa.